
VIERNES 11 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 60 Pág. 15

B
O

C
M

-2
02

20
31

1-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Universidades,
Ciencia y Portavocía

3 RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2022, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos, por la que se adscribe a determinado profesorado de la Comunidad de
Madrid afectado por la fusión de Escuelas Oficiales de Idiomas en virtud de lo
dispuesto en el Decreto 78/2021, de 23 de junio, del Consejo de Gobierno, en el
que se dispone la puesta en funcionamiento de la Escuela Oficial de Idiomas de
Coslada-San Fernando para el curso 2021-2022.

Mediante el Decreto, 78/2021, de 23 de junio, del Consejo de Gobierno, se ha creado
la Escuela Oficial de Idiomas de Coslada-San Fernando de Henares (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID de 24 de junio), código 28080396, situada en la avenida de la
Cañada, número 44, en la localidad de Coslada, por fusión de la Escuela Oficial de Idiomas
de Coslada, código 28064779, y de la Escuela Oficial de Idiomas de San Fernando de He-
nares, código 28042127.

La Escuela Oficial de Idiomas de Coslada-San Fernando de Henares, código 28080396,
inicia su funcionamiento a partir del curso 2021-2022. Para ello, deberán realizarse las ac-
tuaciones que resulten procedentes en relación con el personal y las enseñanzas de estos
centros, de acuerdo con el apartado cuarto de Orden 2336/2021, de 4 de agosto, del Conse-
jero de Educación, Universidades, Ciencia y Portavoz del Gobierno, por la que se dispone
la puesta en funcionamiento de la Escuela Oficial de Idiomas de Coslada-San Fernando de
Henares.

Esta Dirección General, en uso de la competencia atribuida por el Decreto 236/2021,
de 17 de noviembre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 18 de noviem-
bre), del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Conseje-
ría de Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía,

RESUELVE

Primero

Adscribir definitivamente a la Escuela Oficial de Coslada-San Fernando de Henares,
código 28080396, al profesorado del Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de Idio-
mas que figura en el Anexo a la presente Resolución.

Segundo

La adscripción del profesorado a que se refiere esta Resolución no supondrá modifica-
ción de su situación administrativa, ni de los derechos que les correspondan y, a efectos de
antigüedad en el nuevo centro, computará la generada en su centro de origen, en aplicación
de aplicación lo establecido en la disposición adicional tercera del Real Decreto 1364/2010,
de 29 de octubre, por el que se regulan los concursos de traslados de ámbito estatal entre per-
sonal funcionario de los cuerpos docentes contemplados en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de
mayo, de Educación.

Tercero

La efectividad de la presente Resolución coincidirá con el inicio del curso esco-
lar 2021-2022.

Cuarto

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante la Viceconsejería de Organización Educativa en el plazo de un mes
contado a partir del día siguiente al de su publicación, todo ello de conformidad con lo dis-



VIERNES 11 DE MARZO DE 2022Pág. 16 B.O.C.M. Núm. 60

B
O

C
M

-2
02

20
31

1-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

puesto en los artículos 115, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimien-
to Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, a 4 de marzo de 2022.—El Director General de Recursos Humanos, Miguel
José Zurita Becerril.



VIERNES 11 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 60 Pág. 17

B
O

C
M

-2
02

20
31

1-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
ANEXO 

� Nombre y Apellidos: Gregoire Delanne 
DNI: *****064F 
Cuerpo: 0592  
Función: 0592008 Francés 

� Nombre y Apellidos: Eva de Andrés Gómez  
DNI: *****5251 
Cuerpo: 0592 
Función: 0592011 Inglés 

� Nombre y Apellidos: Cristina Archanco Galíndez  
DNI: *****3927 
Cuerpo: 0592  
Función: 0592011 Inglés 
 

� Nombre y Apellidos: Juan Ramón Bautista Liébana  
DNI: *****6997 
Cuerpo: 0592  
Función: 0592011 Inglés 
 

� Nombre y Apellidos: Carolina Javato Martín  
DNI: *****4018 
Cuerpo: 0592  
0592011 Inglés 
 

� Nombre y Apellidos: Elena Pro Ruiz  
DNI: *****6025 
Cuerpo: 0592  
Función: 0592011 Inglés 
 

� Nombre y Apellidos: Luke Martín Brennan  
DNI: *****992D 
Cuerpo: 0592  
Función: 0592011 Inglés 
 

� Nombre y Apellidos: Marina Fernández – Campón Montero 
DNI: *****7840 
Cuerpo: 0592  
Función: 0592011 Inglés 
 

� Nombre y Apellidos: Miguel Ángel Herrero Álvarez  
DNI: *****8217 
Cuerpo: 0592  
Función: 0592011 Inglés 
 

� Nombre y Apellidos: Antonio Rodríguez González 
DNI: *****6577 
Cuerpo: 0592  
Función: 0592011 Inglés 

ANEXO



VIERNES 11 DE MARZO DE 2022Pág. 18 B.O.C.M. Núm. 60

B
O

C
M

-2
02

20
31

1-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

� Nombre y Apellidos: Tommaso Franco  
DNI: *****784M 
Cuerpo: 0592  
Función: 0592012 Italiano 
  

� Nombre y Apellidos: Miguel Ángel Lara Sierra  
DNI: *****8396 
Cuerpo: 0592  
0592011 Inglés 
 

� Nombre y Apellidos: Laura Gutiérrez Herrero  
DNI: *****4584 
Cuerpo: 0592  
0592011 Inglés 
 

� Nombre y Apellidos: Ana Lago Núñez  
DNI: *****7612 
Cuerpo: 0592  
0592001 Alemán 
 

� Nombre y Apellidos: Elena Martínez de Miguel  
DNI: *****5745 
Cuerpo: 0592  
0592011 Inglés 

(03/4.614/22)


		2022-03-11T08:21:34+0100




